
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА  

БАШТАНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

від   07 липня 2017 р. № 6 м._Баштанка__  ХІІ сесія сьомого 

скликання 

 

Про внесення змін та доповнень до  

Програми розвитку культури на 

території Баштанської міської ради 

на 2017-2020 роки, затвердженої 

рішенням міської ради від 

06.04.2017 року № 5 

  

 

 Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26, статтею 59 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки постійної 

комісії міської ради з питань соціального захисту, медицини, торгівлі 

побутового обслуговування, освіти, культури, спорту, молодіжної політики, 

духовності, законності, захисту прав громадян, депутатської діяльності та 

етики, міська рада 

 

в и р і ш и л а: 

 

1. Внести зміни та доповнення до Програми розвитку культури на території 

Баштанської міської ради на 2017-2020 роки, затвердженої рішенням 

міської ради від 06 квітня 2017 року № 5:  

1.1.Доповнити: додаток до Програми «Обсяги фінансування заходів 

програми розвитку культури на території Баштанської міської ради 2017 – 

2020 роки» пунктами наступного змісту:  

- «Фінансова підтримка у виданні книг, збірок, буклетів та іншої продукції 

щодо популяризації творчої діяльності земляків», 

- «Підтримка талановитої молоді Баштанщини (стипендії, премії, 

матеріальна допомога, тощо)», 

- пункт 58 вважати пунктом 60 та викласти в новій редакції (додаток 1). 

 

2. Затвердити:  

2.1. Положення про персональні стипендії Баштанської міської ради для 

митців (додаток 2); 

2.2. Положення про надання одноразової стипендії Баштанської міської 

ради митцям, які працюють в галузі образотворчого та декоративно-ужиткового 

мистецтва (додаток 3); 

2.3. Положення про щорічний відкритий конкурс «Талановита молодь 

Баштанщини» (додаток 4). 

 

Міський голова                                                                    І.В. Рубський 
 



Додаток 1 

до рішення міської ради 

07 липня 2017 р. №_6_ 

 
Зміни та доповнення до рішення Баштанської міської ради від 06.04.2017 року № 5 до 

датку «Обсяги фінансування заходів» до 

ПРОГРАМИ РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ НА ТЕРИТОРІЇ 

БАШТАНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

 НА 2017 – 2020 РОКИ 

 
 

№ 

пп 

Заходи по 

відзначенню 

свят, інші 

Відповід

а льні 

вико 

навці 

Джерело 

фінансу 

вання 

Орієнтовні обсяги фінансового забезпечення 

грн. 

Всього  У тому числі  за роками 

2017 2018 2019 2020 

58. Фінансова 

підтримка у 

виданні книг, 

збірок, 

буклетів та 

іншої 

продукції 

щодо 

популяризації 

творчої 

діяльності 

земляків 

Виконав-

чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

20000,00 5000,00 5000,00 5000,00 5000,00 

59. Підтримка 

талановитої 

молоді 

Баштанщини 

(стипендії, 

премії, 

матеріальна 

допомога, 

тощо) 

Виконав-

чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

27000,00 6000,00 7000,00 7000,00 7000,00 

60. Всього Виконав-

чий 

комітет 

Міський 

бюджет 

2278884,00 1322434,

0 

299150,00 324750,00 332550,00 

Інші 

джерела 

     

Обласний 

бюджет 

 90324,00  90324,00    

Кошти 

СТОВ 

«Дружба

» 

11640,00 11640,00    

 

Начальник відділу розвитку культури  

і туризму виконавчого комітету  

Баштанської міської ради                                                                              Н.М.Ракітіна 



Додаток 2 

до рішення міської ради 

07 липня 2017 р. №_6_ 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про персональні стипендії Баштанської міської ради для митців 

1. Загальні положення 

1.1. Персональні стипендії Баштанської міської ради призначаються для 

митців, які проживають на території Баштанської об’єднаної територіальної 

громади, та вже мають вагомі творчі здобутки, є лауреатами обласних, 

всеукраїнських та міжнародних премій та конкурсів або належать до 

професійних творчих спілок за напрямками основних видів мистецтва: 

декоративно-ужиткове, образотворче, музичне (вокальне та інструментальне), 

хореографічне та художня література, творча робота яких здобула широке 

визнання і служить збагаченню духовності мешканців громади, примноженню 

її культурних цінностей. Персональні стипендії сприяють реалізації творчих 

задумів митців та їх матеріальної підтримки і заохочення до подальшої 

професійної діяльності. 

1.2. Стипендія Баштанської міської ради призначається у розмірі одного 

прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб, на строк від 

одного до шести місяців. 

1.3. При призначенні стипендій враховуються результати творчої роботи 

кандидатів за попередній рік. 

2. Комісія 

2.1. Для підготовки і проведення конкурсу розпорядженням міського голови 

створюється комісія, до складу якої входять представники відділу розвитку 

культури і туризму, інших організацій та мистецтвознавці.  

2.2. Комісія:  

- визначає переможців; приймає від авторів заяви для участі в 

конкурсі;здійснює іншу роботу, необхідну для успішного проведення конкурсу. 

Висновки комісії надаються виконавчому комітету Баштанської міської ради 

для прийняття відповідного рішення про нагородження переможців та виплату 

стипендії. 

2.3. Комісія уповноважена не відзначати жодного переможця конкурсу за рік, а 

також уповноважена відзначати кількох учасників конкурсу виходячи із 

можливостей бюджету Баштанської міської ради. 

2.4. Комісія приймає до розгляду рукописи творів чи авторські роботи протягом 

поточного року. 

 



3. Порядок призначення персональних стипендій 

Баштанської міської ради для провідних митців  

3.1. Кандидатури претендентів для призначення стипендій можуть 

висувати: творчі спілки, відділ розвитку культури і туризму, заклади культури 

громади шляхом подання відповідного клопотання на розгляд комісії створеної  

розпорядженням міського голови із залученням митців та фахівців у сфері 

культури. 

3.2. До подання про призначення стипендій додаються такі документи:  

- розгорнута творча характеристика претендента на призначення стипендії, у 

якій висвітлюються його досягнення за попередній рік, з обов’язковою 

інформацією про претендента: прізвище, ім’я, по-батькові, дата народження, 

домашня адреса, телефон; 

- копія паспорта претендента на стипендію; 

- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру; 

- копії дипломів, грамот, які засвідчують перемоги у конкурсах, виставках, 

олімпіадах, фестивалях різних рівнів. 

3.3. Подання щодо претендентів на призначення стипендій подаються 

комісії за потребою. 

3.4. Після закінчення терміну на який було призначено стипендію, 

стипендіат має право на повторне висунення своєї кандидатури на її здобуття. 

4. Фінансування видатків, пов’язаних з виплатою стипендій 

4.1. Виплата персональних стипендій здійснюється за рахунок коштів 

міського бюджету, передбачених в кошторисі доходів і видатків відділу 

розвитку культури і туризму Баштанської міської ради. 

 

4.2. Щомісячну виплату стипендій здійснює відділ розвитку культури і 

туризму Баштанської міської ради у відповідності про призначення 

персональних стипендій для митців, які проживають на території Баштанської 

об’єднаної територіальної громади. 

 

 

Начальник відділу 

розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету 

Баштанської міської ради                                                            Н.М. Ракітіна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 3 

до рішення міської ради 

07 липня 2017 р. №_6_ 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про надання одноразової стипендії Баштанської міської ради митцям, які 

працюють в галузі образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва 

 

1. Загальні положення 

1.1.Одноразова стипендія призначається митцям, які працюють в галузі 

образотворчого та декоративно-ужиткового мистецтва, які зареєстровані та 

проживають на території Баштанської об’єднаної територіальної громади, та вже 

мають творчі здобутки, є постійними учасниками районних виставок, а також 

учасниками обласних, всеукраїнських та міжнародних виставок, конкурсів або 

належать до професійних творчих спілок, за напрямками декоративно-ужиткове, 

образотворче мистецтво, для реалізації творчих задумів їх матеріальної підтримки 

і заохочення до подальшої професійної діяльності. 

1.2. Одноразова стипендія Баштанської міської ради, призначається у 

розмірі одного прожиткового мінімуму, встановленого для працездатних осіб 

станом на 1 січня поточного року. 

1.3. При призначенні стипендій враховуються результати творчої роботи 

кандидатів за попередній рік. 

1.4. Рішення про надання стипендії ґрунтується насамперед на 

представлених роботах, ескізах. Важливо вказати проект, над яким планується 

робота протягом року – він слугуватиме важливим критерієм схвалення заявки. 

1.5. Отримані кошти можуть бути використані для будь-яких цілей, 

пов’язаних з мистецтвом: навчання, творчі відрядження, транспортні витрати, 

оренда студії, придбання матеріалів тощо.  

1.6. Переможці конкурсу після завершення роботи або проекту зобов’язані 

надати детальний фінансовий звіт та звіт  про свою творчу діяльність. 

 

2. Комісія 

 

2.1. Для підготовки і проведення конкурсу розпорядженням міського голови 

створюється комісія, до складу якої входять представники відділу розвитку 

культури і туризму, інших організацій та мистецтвознавці.  

2.2. Комісія:  

- визначає переможців; приймає від авторів заяви для участі в конкурсі; здійснює 

іншу роботу, необхідну для успішного проведення конкурсу. 

Висновки комісії надаються виконавчому комітету Баштанської міської ради для 

прийняття відповідного рішення про нагородження переможців та виплату 

стипендії. 



2.3. Комісія уповноважена не відзначати жодного переможця конкурсу за рік, а 

також уповноважена відзначати трьох учасників конкурсу виходячи із 

можливостей бюджету Баштанської міської ради. 

2.4. Комісія приймає до розгляду рукописи творів чи авторські роботи протягом 

поточного року. 

3. Порядок надання одноразових персональних стипендій 

Баштанської міської ради митцям, які працюють в галузі образотворчого та 

декоративно-ужиткового мистецтва 

 

3.1. Претендентів для стипендії можуть висувати: творчі спілки, відділ 

розвитку культури і туризму виконавчого комітету Баштанської міської ради, 

заклади культури громади. Подання виноситься на розгляд комісії створеної  

розпорядженням міського голови із залученням митців та фахівців у сфері 

культури. 

3.2. До подання про призначення стипендій додаються такі документи:  

- розгорнута творча характеристика претендента, у якій висвітлюються його 

досягнення за попередній рік, з обов’язковою інформацією про претендента: 

прізвище, ім’я, по - батькові, дата народження, домашня адреса, телефон: 

- копія паспорта претендента на стипендію; 

- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру; 

- копія дипломів, грамот, які засвідчують участь у конкурсах, виставках, 

фестивалях різних рівнів. 

3.3. Подання щодо претендентів на призначення стипендії митцям подаються 

комісії за потребою протягом року.  

3.4. Стипендіат має право на повторне висунення своєї кандидатури на здобуття 

стипендії на наступний рік. 

 

4. Фінансування видатків, пов’язаних з виплатою  

одноразових стипендій митцям 

4.1. Виплата стипендій здійснюється за рахунок коштів міського бюджету, 

передбачених в кошторисі доходів і видатків відділу розвитку культури і туризму 

Баштанської міської ради. 

4.2. Стипендія призначається у розмірі одного прожиткового мінімуму, 

встановленого для працездатних осіб одноразово. 

4.3. Виплату стипендій здійснює відділ розвитку культури і туризму Баштанської 

міської ради відповідно до рішення виконавчого комітету Баштанської міської 

ради. 

 

Начальник відділу 

розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету 

Баштанської міської ради                                                                Н.М. Ракітіна 

 

 

 



 

 

Додаток 4 

до рішення міської ради 

07 липня 2017 р. №_6_ 
 

ПОЛОЖЕННЯ 

про щорічний відкритий конкурс 

«Талановита молодь Баштанщини» 

1.Організатори конкурсу: 

- відділ розвитку культури і туризму виконавчого комітету Баштанської міської ради; 

- відділ освіти, молоді та спорту виконавчого комітету Баштанської міської ради; 

- редакція районної газети «Голос Баштанщини»; 

- центральна районна бібліотека. 

2. Мета конкурсу 

- виявлення та соціальна підтримка молодих талантів, художньо обдарованих 

молодих людей Баштанської ОТГ, сприяння їх самореалізації та творчому розвитку; 

- соціальна підтримка молодіжної творчої ініціативи та популяризація молодіжної 

творчості серед учнівської та студентської молоді; 

- активне залучення творчої молоді міста до соціально вагомої діяльності; 

- створення у м. Баштанка сприятливого середовища для соціалізації творчої 

особистості. 

3. Фінансування конкурсу 

Фінансування конкурсу здійснюється за рахунок бюджету Баштанської міської ради, 

спонсорських коштів, доброчинної матеріальної та організаційної допомоги. Інших 

громадських та недержавних організацій. 

4. Комісія 

Для підготовки і проведення конкурсу розпорядженням міського голови створюється 

комісія, до складу якої входять представники відділу розвитку культури і туризму, 

відділу освіти, молоді та спорту, районної газети, інших організацій та приватні 

особи, знавці української мови, літератури та мистецтва, які долучилися до 

організації і проведення конкурсу.  

Комісія:  

- визначає переможців 

- розробляє календарний план заходів щодо підготовки та проведення конкурсу та 

забезпечує його виконання; 

- забезпечує поширення інформації про проведення конкурсу, його зміст та умови 

участі на території Баштанської ОТГ із залученням ЗМІ, а також оприлюднення 

результатів конкурсу; 

- приймає від авторів рукописи для участі в конкурсі; 

- організовує церемонію нагородження переможців;  

- здійснює іншу роботу, необхідну для успішного проведення конкурсу. 

Висновки комісії надаються виконавчому комітету Баштанської міської ради для 

прийняття відповідного рішення про нагородження переможців та виплату грошової 

премії. 



Комісія уповноважена не відзначати жодного лауреата (дипломанта) конкурсу за рік, 

а також уповноважена відзначати сімох учасників конкурсу заохочувальною премією, 

виходячи із можливостей бюджету Баштанської міської ради. 

6. Порядок проведення конкурсу 

Комісія приймає до розгляду рукописи творів чи авторські роботи протягом 

поточного року. 

У день молоді (остання неділя червня) відбувається презентація авторів, які взяли 

участь у конкурсі, під час якої відбувається оголошення переможців –та церемонія їх 

нагородження. 

7. Умови участі у конкурсі 

До участі в конкурсі долучаються молоді автори віком до 35 років, які подали до 

розгляду журі рукописи чи роботи. 

Рукописи художніх творів повинні бути віддруковані па комп'ютері або друкарській 

машинці. 

До рукописів додаються: 

- автобіографія; 

- фотокартка розміром 10 х 15; 

- копія паспорта претендента на стипендію; 

- копія довідки про присвоєння ідентифікаційного номеру; 

- копія дипломів, грамот, які засвідчують участь у конкурсах, виставках, фестивалях 

різних рівнів. 

- повна домашня адреса, номер телефону. 

 

8. Визначення та нагородження переможців 

Визначення переможців здійснюється комісією у кожній з семи номінацій: 

- декоративно – прикладного, 

- образотворчого,  

- театрального,  

- хореографічного мистецтв;  

- літературно – художні твори;  

- музичні композиції,  

- вокальні виступи. 

 

Переможцем конкурсу є особа або кілька осіб, чиї твори (роботи) визнані найкращим 

у відповідній номінації. Переможцям присвоюється звання «Лауреат конкурсу 

«Талановита молодь Баштанщини».  

Окрім переможців в кожній із семи номінацій комісія визначає також по два 

дипломанти, яким присвоюється звання «Дипломант конкурсу «Талановита молодь 

Баштанщини». 

Автори, які стали переможцями конкурсу у відповідній номінації нагороджуються 

дипломами, грошовими преміями та значком «Талановита молодь Баштанщини». 

Начальник відділу  

розвитку культури і туризму 

виконавчого комітету  

Баштанської міської ради                                                                     Н.М. Ракітіна 


